平成 28 年 6月 10日

各 位

会 社 名  株式会社  野村総合研究所

代表者名  代表取締役社長 此本  臣吾

  (コード：4307  東証第一部)

問合せ先  ＩＲ室長      上岡 晋

(TEL:03-5533-3910  ir@nri.co.jp)

自己株式の消却に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき自己株式を消却することを決

議しましたのでお知らせします。

記

自己株式の消却の内容

(1) 消却する株式の種類  当社普通株式

(2) 消却する株式の数  7,500,000株 (消却前の発行済株式総数に対する割合 3.0％)

(3) 消却予定日    平成 28 年 6月 30日

【ご参考】

1. 消却前の株式数 (平成 28 年 6月 10日現在)

発行済株式総数 247,500,000 株

自己株式数 20,380,411株 (発行済株式総数に対する割合 8.2％)

2. 消却後の株式数 (見込み)

発行済株式総数 240,000,000 株

自己株式数 12,880,411株 (発行済株式総数に対する割合 5.4％)

※ 上記 1、2の株式数は、平成 28年 6月 1日以降の単元未満株式の買取り及び新株予約権の行使に伴う異動を含ん

でいません。

以 上